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correspondiente en periodo voluntario, por la entidad banca-
ria en que se ten(a domiciliado el recibo en le fecha e
impuesto objeto de la misma .

La devoluci6n bancaria del recibo por causas n6mero
imputables a la Administraci6n sera condicibn resolutoria de
su concesi6n .

Resoluci8n .
La concesibn de las -ayudas sera de carActer automatico

para los incluidos en las mismas . El Servicio de Gestibn
Tributaria sera competente pars la tramitacion del expediente .

Pago de las ayudas .

El pago de las ayudas por parte del Excmo . Ayuntamien-
to se realizara en el mismo acto del abono efectivo del
impuesto por el sujeto pasivo beneficiario de la subvencibn
a traves de la entidad bancaria . A tal efecto, se detraera su
importe del emitido en el recibo correspondiente a la deuda
del Impuesto .

Vigencia de las ayudas .
1) Las subvenciones concedidas se mantendran vigentes

unicamente durante el periodo voluntario de pago del impuesto
por el que se otorgaron y pars la anualidad de 2001 .

2) Cualquier alteracibn o rectificacibn que afecte a la
liquidacibn del impuesto y ejercicio, dara lugar a liquidacibn
complementarla, o a devolucibn de ingresos indebidos co-
rrespondiente .

En ambos supuestos, previa solicitud del interesado e
informe del personal encargado de su tramitacibn .

Dotaci6n presupuestaria .
El pago de las subvenciones objeto de esta regulaCibn

se realizara con cargo a la partida del Presupuesto General
del Excmo. Ayuntamiento 601 .611 .489, y hasta el limite
maximo consignado en dicha partida presupuestaria .

Publicidad .
La presente ordenanza reguladora de las ayudas piablicas

hasido objeto de aprobacion por Pleno municipal e informacibn
publics por plazo de 30 dias en el Boletin Official de la Provincia
y tablon de anuncios del Excmo . Ayuntamiento .

Disposition final .
Se faculty a la Comisidn de Gobierno pars dictar las

normas de interpretacibn y desarrollo que fueran necesarias
pars Una mejor tramitacibn de los expedientes .
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ANUNCIO

El Pleno de este Excmo . Ayuntamiento, en sesion celebra-
da el ilia 31 de octubre, acordb modificar las ordenanzas
fiscales abajo citadas, y aprobar su modificacibn, asi Como la
aprobacion del mismo calendario fiscal . Lo que se expone al
publico por plazo de treinta dies pars reclamaciones o sugeren-
cias, constando el expedients en el Servicio de Gestibn Tribu-
taria de este Excmo. Ayuntamiento, pars su examen por los
interesados on dfas h6biles de oficina . Transcurrido dicho
plazo sin haberlas, quedar.A definitivamente aprobado el expe-
diente sin necesidad de nuevo acuerdo al respecto .

IMPUESTOS :
- Impuesto de bienes inmuebles de naturaleza Urbana .
- Impuesto de construcciones, tasa de licencia urbanistica .

Impuesto de Incremento de valor de los terrenos de
naturaleza Urbana .

- Impuesto de veh(culos .
- Impuesto de actividades econ6micas .
TASAS :
Tasa n6mero 1 de alcantarillado .
Tasa n6mero 5 de cementerio .

- Tasa n6mero 6 de expedicibn de documentos adminis-
trativos .

- Tasa n6mero 10 de ocupaciones, utilizaciones privati-
vas o aprovechamientos especiales del dominio publico .

- Tasa n6mero 11 deportes .
- Tasa n6mero 12 matadero .
- Tasa n6mero 14 ayuda a domicilio .
- Tasa n6mero 17 transports urbano .
- Tasa n6mero 21 culture .
- Tasas 19, 20 y 24 del Centro Social .-Dinamizacibn,

instalaciones del Centro Social y Logopedia .
PRECIOS PUBLICOS :

Precio n6mero 1 limpieza de alcantarillado .

- Precio n6mero 3 . TV Local .
CALENDARIO FISCAL EJERGICIO 200 1
- Impuesto de veh(culos .- 10 de ene r o a 10 de marzo .
- I .B .I . Urbana.- 27 de marzo a 27 de mayor

I .B .I . r6stica .-20 de septiembre a 20 de nov i embre .
- Cotos de caza .-1 de octubre a 30 de noviembre .

Vados .-1 de octubre a 30 de noviembre .
Alcazar de San Juan a 2 de noviembre de 2000 .-El

Alcalde (ilegible) .
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ARGAMASILLA DE CALATRAVA
EDICTO

DECRETO
Atendiendo criterios de eficacia y de organizacl6n, en

base tambi6n a la experiencia obtenida, results conveniente
reestructurar Ca Delegation de Servicios conferidos at Pri-
merTeniente de Alcalde don Rafael Rodriguez Perez, Como
a con4inuaci6n se indica :

En use de las competencias que otorgan a esta Alcaldia
el articulo 43-1-3) del ROF, se suprime la Delegaci6n otor-
gada de Cementerio y Mercado, englobandola en la de
Servicios Publicos, y se le delega el area del Servicio de
Obras en general con la plena facultad de dirigir, gestionar
y resolver las cuestiones que se susciten, quedando en vigor
las relativas a las ya conferidas de Servicios de Urbanismos,
Servicios PGblicos y Presidente de la Comisibn Informativa
de Servicios Publicos y Urbanismo .

Dese cuenta de esta Resolution al interesado, al Pleno
Municipal y publiquese en el Boletin Official de la Provincia
y tabl6n de anuncios de este Ayuntamiento .

Lo manila y firma el Sr . Alcalde don Fernando Calso
Fernandez, en Argamasilla de Calatrava, a 10 de octubre de
2000.- Firmado, Fernando Calso Fernandez .
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CABEZARADOS
ANUNCI O

No habi6ndose presentado reclamaciones durante el pe-
riodo de exposicidn al publico, se eleva a definitive la aproba-
ci6ninitial del expedients de modificaclones de cr6dito numero
8/2000, mediante suplementos de credito, dentro del presu-
puesto municipal en vigor, financiado con el remanente liquido
de Tesorerla procedente de la liquidacibn del presupuesto
anterior, con el siguiente resumen a nivel de capftulos :
Capitulo 1 Gastos de personal 8 .708 .873
Capitulo 2 Gastos en bienes Corrientes y de servicios 10 .622 .476
Capitulo 3 Gastos financieros 50.000
Capitulo 4 Transferencias Corrientes 2 .473 .594
Capitulo 6 Inversiones reales 14.517.140
Capitulo 7 Transferencias de capital 0
Capitulo 8 Activos financieros 0
Capftulo 9 Pasivos financieros 0

Total presupuesto municipal 36.336 .083
Cabezarados, a 19 de octubre de 2000 .- El Presidents,

A. Adriano Fernandez Espinosa .
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CAMPO DE CRIPTAN A
ANUNCIO

CUENTA GENERAL DEL PRESUPUESTO CORRESPON-
DIENTE AL EJERCICIO ECONOMICO DE 199 9

En la Intervencibn de esta Corporacibn, y a los efectos del
artIculo 193 de la Ley 39/1988, do 28 de diciembre, Reguladora
de las Haciendas Locales, se halls de maniflesto la cuenta
general del presupuesto de este Ayuntamiento correspondien-
te all ejercicio de 1999, pars su examen y formulaci5n por
escrito, de los reparos, reclamaciones u observaciones .

Para la impugnaci6n de las cuentas so observar6 :
a) Plazo de exposicibn : 15 dies hAbiles a partir del

siguiente a la fecha de insercibn de este anuncio on el
Boletfn Official de la Provincia .

b) Plazo de admisibn : Los reparos y observaciones se
admitiran durante el plazo anterior y ocho Bias mks .
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